09:00-
10:00

10:00-
11:15

11:15-

12:30

12:30 -

14:00

14:00 -

17:30

17:30-
18:30

18:30-
20:00

20:00-
22:00

22:00-
23:30

HackathOERnNn goes OER-/ IT-Sommercamp 25.-27. August 2025

Montag, 25.08.2025

Ankommen, Check-in
Villa Ingrid

BegriBung & Vorstellungsrunde
Organisatorisches
Villa Ingrid

Ideen-Pitches & Teamfinalisierung
Villa Ingrid

Mittagessen

Workshop- und Hackingphase 1
+

Flexible Kaffeepause

Hotel Check-in Bandprobe

Gemeinsames Abendessen Villa Ingrid
Burger von Luka

OER-Band \J
Villa Ingrid é[ J}I/A

Ausklang im Garten
E 4 villa Ingrid

09:00-
10:00

10:00 -
12:30

12:30 -
14:00

14:00-
17:30

17:00 -
19:00

18:15-
20:00

20:00 -
22:00

21:00 -
23:00

22:00 -
23:00

Dienstag, 26.08.2025

Lightning Talks
Villa Ingrid / Hotel Hollerbusch

Workshop- und Hackingphase 2

Mittagessen (Catering an beiden Standorten)

Workshop- und Hackingphase 3
+

Flexible Kaffeepause

E Stadtfihrung

, Gemeinsames Abendessen Villa Ingrid
L Pizza

Late Hacking

E Stadtfihrung

Absacker o
Villa Ingrid und Hotel Hollerbusch

09:00-
10:00

10:00 -
12:30

12:30-
13:30

13:30-
13:45

13:45-
15:00

15:00-
1515

ab 15:15

Mittwoch, 27.08.2025

Lightning Talks
Villa Ingrid / Hotel Hollerbusch

Workshop- und Hackingphase 4
+ Ergebnisse aufbereiten

Mittagessen (Catering an beiden Standorten)
Umzug Villa Ingrid

Zusammenkommen
Villa Ingrid

Abschlussprasentationen
Villa Ingrid

Verabschiedung
Villa Ingrid

Abreise =

Farb-Legende

Hacking-/ Programmphase (beide Standorte)

Programm im Plenum

Freizeitgestaltung

Pausen



